Bu gibi sebeplerden ötürü eski dünyanın
ilim ve düşünce ürünlerini Arapça'ya çevirmenin gerekli olduğu ortaya çıktı. Bu
amaçla VIII. yüzyıldan itibaren bazı kimselerin özel merakı ve İslam halifeleri
nin şahsi Leşebbüsleriyle tercüme faaliyeti başladı. Bınevi prenslerinden Hillid b.
Yezid (ö. 85/704 [?])bu konuda ilk teşebbüste bulunarak İskenderiyeli birer ra
hip olan Staphon ile Marianos'a tıp, astronomi ve kimyaya dair Grekçe ve Kopt
ça'dan bazı eserleri tercüme ettirdi. Bınevi halifelerinden Mervan b. Hakem (ö.
684-685) ve Ömer b. Abdülaziz (ö.

Ebfi Yari b el-Merzfiki), Kartaea

1989. .
Fahri, Macit. İslam Felsefesi Tarihi (tre. Kasım Turhan), İstanbul 1987.
el-Fahfir1, Hanna. Halil el-Curr, Tarfhu'l1elsefeti'l-Arabiyye, I-II, Beyrut 1982.
Farabi, Ffma yenbeği en yukaddeme kab/e teallümi'l-felsefe (el-Mecmfi' içinde), Kahire

1325/1907.
--,el-Cem' (nşr. Alb1r Nasr1 Nadir), Beyrut 1986.

42 İSLAMISOSYALBİLİMI..ERDERGİSİ 3:2

Gazzali, el-Munkızü mine'd-dalat, Beyrut 1408/1987.
--, Faysalü't-tefrika, Dımaşk 1407/1986.
Gichon, A.M. La Plosophie de'Avicenne et son influence en Europe Medievale, Paris,

1940.
Gilson, Etienne. Avicenne et le point de Depart de Duns Scot, Paris 1929.
Hamade, Muhammed Mahir. Rihletü'l-Kitabi'l-Arabf ila diyari'l-garb jikren ve madde-

ten, I-11, Beyrut 1412/1992.
Hanefi, Hasan. et-Türas ve't-tecdfd, Beyrut 1412/1992.
Hitti, Filip. Tarihu'l-Arab, Beyrut 1986.
Huduri, Zeyneb. Eserü İbn Rüşdfifelsefeti'l-usuri'l-vusta, Kahire 1983.
Hunke, Sigride. Avrupa Üzerine Doğan İslam Güneşi (tre. Servet Sezgin), İstanbul

1972.
İbn Ebi Usaybia, Uyunü'l-enba, Beyrut (Mektebetü'l-hayat) ..
İbnü'l-Kıftl, İhbarü'l-ulema bi ahbari'l-hükema, Kahire 1326.
İbnü'n-Nedim, el-Fihrist, Beyrut 1398/1978.
İhvanı Safa, Resailü İhvani's-Safa 3 c. (Dar Sadır).
İkbal, Muhammed. Seyri Felsefe der lran (tre. A. H. Aryapur), Tahran 1968.
Karlığa, Bekir. İstarn Düşüncesinin Batı Düşüncesine Etkileri, İstanbul1993.
Kaya, Mahmut. İslam Kaynakları Işığında Aristoteles ve Felsefesi, İstanbul 1983.
Kindi, Felsefi Risaleler (tre. M. Kays), İstanbul 1994.
Mahmud, Zeki Necib. Tecdfdü'l-fikri'l-Arabf, Beyrut 1400/1980.
Medkur, İbrahim.fi'l-Felsefeti'l-İslamiyye menhecun ve tatbfkuhu, II, Kahire 1983.
O'Learly, De Lacy. İstarn Düşüncesi ve Tarihteki Yeri (tre. Hüseyin Yurdaydın, Yaşar

Kutluay), Ankara 1971.
er-Razi, Ebu Bekir. es-Sfretü'l-felsefiyye (nşr. P. Kraus, Resailu felsefiyye içinde), Bey

rut 1402/1982.
er-Razi, Ebu Hatim. A 'lamü'n-nübüvve (nşr. Salah es-Savi-Gulam Rıza A'vani), Tahran

1397/1977.
Renan, Ernest. İbn Rüşd ve'r-Rüşdiyye (tre. Adil Zuaytir), Kahire 1957.
Sezgin, Fuat. Muhô.daratfi tarfhi'l-u1umi'l-Arabiyye ve'l-İslamiyye,Frankfurt 1404/1984.
es-SicistanJ:, Ebü Süleyman. Müntehab Sıvanü'l-hikme (nşr. D.M. Dunlop), New York,

(ty).
es-Sühreverdi, Şihabüddin. Kitabü't-Telvfhô.t, I, (nşr. Henry Corbin), İstanbul1945.
Şehrezuri, Tarflıu'l-hükema (thk. Abdülkerim Ebu Şuveyrib), Trablus 1987.
Şehristani, el-Milel ve'n-nihal, I (nşr. M. Seyyid Keylani), Kahire 196.
Şerif, M.M. İslam Düşüncesi Tarihi, Il, tre. Müşterek, İstanbul 1990.
Tahir, Hamid. el-Felsefetü'l-İstamiyye fi'l-asri'l-hadfs, Kahire, 1991.
et-Tevhidi, Ebu Hayyan. el-İmta've'l-muanese, II (nşr. Ahmed Emin-Ahmed ez-Zeyn),

Kahire 1939.
Ülken, Hilmi Ziya. İslam Felsefesi, Ankara 1976.
Watt, W. Montgomery. Fazlü'l-İslam ale'l-hadarati'l-garabiyye (tre. Hüseyin Ahmed

Emin), Beyrut 1403/1983.